

Skolebestyrelsens beretning 2021

Så er et helt anderledes og på mange måder udfordrende år i skolen veloverstået.

Alle skolens elever har i kortere eller længere perioder modtaget undervisning bag skærmen i hjemmet, mens lærerne har skullet tænke kreativt på en anden måde end tidligere for at fastholde elevernes motivation og trivsel.

Vi forældre har også været aktive i undervisningen på en helt anden måde, end vi har været vant til. Vi har skullet hjælpe til med lektier og undervisning, og alle har skullet indstille sig på at indrette hjemmene til undervisning og i nogle hjem også til hjemmearbejde.

Nu kan vi så småt vende tilbage til en nogenlunde normaliseret hverdag, hvor elevernes trivsel er i fokus.

I bestyrelsen er vi løbende blevet orienteret om og har været i dialog omkring de forskellige corona-tiltag. Det har for ledelsen været en svær balancegang at navigere rundt i corona-land og uden et egentlig facit. Men set i bakspejlet mener jeg, vi kan konkludere, at de forskellige tiltag har været velvalgte, da vi ikke har haft store nedlukninger pga. corona, som man desværre har set andre steder.

Selvom der har været mere stille på skolen end normalt, har der bestemt været meget aktivitet. Det ses tydeligt udenfor, hvor de sidste legeområder er blevet færdige. Vi mangler nu kun skolegården, som gerne skulle stå færdig til skolestarten i august.

Derudover står hele kælderens og samtlige faglokaler som helt nye. Der er kommet så mange nye muligheder for både elever og medarbejdere for at kunne udfolde kreativiteten. Resultatet er blevet super godt, og skolens ledelse er i gang med at få lavet en video, så alle kan komme med på virtuel rundtur på skolen.

I skolebestyrelsen har vi i år haft fokus på trivsel og læring blandt både elever og lærere. Vi har særligt haft fokus på dagligdagen og dermed skoledagen for eleverne i Centerklasserne. Vi har et særligt fokus på hvordan, der følges op på læring og trivsel samt fokus på at færrest mulige elever har reduceret skoledag. I den forbindelse har vi haft en god og lang drøftelse med den nye leder for Centerklasserne, Torben Schulz Jensen.

Aula er blevet indkørt og fungerer nu som en fast og naturlig del af skoledagen til trods for en del udfordringer i starten. Der har desuden været fokus på en opdatering af skolens hjemmeside, som trænger til et løft. Der skal lægges vægt på branding af skolen med blandt videoer, som viser de gode faciliteter.

Skolebestyrelsen har ligeledes fokus på skolens økonomi, som vi kan konstatere, er rigtig fin. Dette på trods af store investeringer i skolens arealer både inde og ude samt afledte effekter af halbyggeriet. Skolen afgivet svømmehallen til hallen, der fremover står for driften og den store renovering, der er igangsat.

Knallertkørsel på stierne omkring skolen har været drøftet af flere omgange - både fordi det er til stor gene for skolens brugere og beboere i området, men mest fordi det udgør en sikkerhedsrisiko for elever og ansatte, når de skal krydse stien fra skolen over til legepladsen og boldbanerne. Vi opfordrer kraftigt til, at alle forældre tager en snak med deres børn om, hvordan man færdes på stierne og passer godt på hinanden.

Vi har netop sendt et skriv med en opfordring til borgmester Peter Sørensen, Hovedgård Borgerforening og til samtlige transportordførere i Folketinget om at støtte op om et togstop i Hovedgård. Vi håber, det kan være med til at presse på for, at der bliver taget en beslutning om at genindføre trinbrættet i Hovedgård, så lærere og elever har bedre muligheder for at komme til og fra skolen og bedre muligheder for ture i skoleregion.

Derudover har vi i skolebestyrelsen løbende revideret skolens principper, som alle fremgår af skolens hjemmeside samt gennemgået, givet inputs til og godkendt timefordelingsplanen, som viser, hvor mange timer de enkelte årgange har af de forskellige fag.

Det er på skolens hjemmeside I kan se referater fra skolebestyrelsesmøder samt se skolens retningslinjer mm. <https://hovedgaard-skole.aula.dk/>

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til lærerne for at skabe læring, stabilitet og sammenhold i en svær tid, hvor ensomhed og mistrivsel har fyldt mere på dagsordenen end normalt. Derudover vil jeg gerne sige tak til skolens ledelse samt skolebestyrelsen for endnu et godt og spændende år - og for de to elevrepræsentanter, som deltager aktivt i bestyrelsesarbejdet.

Til sidst vil jeg opfordre de forældre, der ønsker et emne på dagsordenen - gode ideer, undren og andre forhold - til at tage kontakt til skolebestyrelsen, så vi har mulighed for at drøfte det.

Valg til skolebestyrelsen er først til næste sommer, men hvis I ønsker at deltage, mangler vi en suppleant. Det er et spændende arbejde, hvor man kommer med ind bag kulisserne og kan være med til at præge dagsordenen.

Alt om valg, vil I høre mere om til foråret.

Rigtig god sommer til jer alle.

Med venlig hilsen og på vegne af skolebestyrelsen
Ditte Dankier